PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

29.05.2015                                                                                                              № 196-9/6
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства ФГБОУ ВПО «Пензенский государственный университет» от 26.05.2015 № 99-10-403/14, ГБУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи им. Г.А. Захарьина» от 08.05.2015 № 3585, АО «ППО ЭВТ» от 06.05.2015 № 7/1437, Управления образования города Пензы от 13.05.2015 № 1019/01-23, Пензенского городского Совета ветеранов от 22.04.2015 № 47, Социального управления города Пензы от 06.05.2015 № 05/852, ФГБОУ ВПО «ПГУ» от 21.05.2015 № 99-10-291/14, в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1)  Казакова Алексея Юрьевича, кандидата физико-математических наук, профессора, заведующего кафедрой «Общая физика и методика обучения физике» факультета физико-математических и естественных наук Педагогического института имени В.Г. Белинского ФГБОУ ВПО «Пензенский государственный университет», Отличника народного просвещения, Почётного работника высшего профессионального образования, за многолетний добросовестный труд, плодотворную научно-практическую деятельность, большой вклад в развитие пензенской высшей школы, воспитание и подготовку квалифицированных молодых специалистов;

2) Кременицкого Виктора Дмитриевича, врача-хирурга хирургического отделения № 1 ГБУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи им. Г.А. Захарьина», заслуженного врача Российской Федерации, за многолетний добросовестный плодотворный труд, профессиональное матерство, большой вклад в развитие и совершенствование системы здравоохранения, оказание своевременной и высококвалифицированной медицинской помощи жителям города Пензы;

3) Ревунова Владимира Александровича, генерального директора АО «Пензенское производственное объединение электронной вычислительной техники», Почётного радиста, за многолетний добросовестный плодотворный труд, достигнутые успехи в сфере профессиональной деятельности, большой вклад в социально-экономическое развитие города Пензы и достижение  предприятием высоких показателей;

4) Романова Юрия Викторовича, директора МБОУ средней образовательной школы № 19, Почётного работника общего образования РФ, за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, большой вклад в развитие системы образования, в военно-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи города Пензы, активную общественную деятельность;

5) Серикову Таисию Ивановну, педагога дополнительного образования МБОУ СОШ № 31 города Пензы, ответственного секретаря Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Октябрьского района г. Пензы,
Отличника народного просвещения, за многолетний добросовестный, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, плодотворную работу по вовлечению детей и подростков города Пензы во внеурочную деятельность, большой вклад в развитие системы образования, в военно-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи города Пензы;

6) Столярову Елену Фёдоровну, главного специалиста отдела организационно-методической и социальной работы Социального управления города Пензы, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы социальной защиты населения города Пензы;

7) Тархову Аллу Александровну,  заместителя директора по культуре Центра культуры ФГОУ ВПО «Пензенский государственный университет», заслуженного работника культуры Российской Федерации, кандидата исторических наук, за многолетний добросовестный труд, плодотворную творческую деятельность, активное участие в культурной жизни города Пензы и большой вклад в духовно-нравственное воспитание молодёжи;

8) Юртайкина Анатолия Андреевича, Почётного строителя России, за многолетний добросовестный плодотворный труд, высокий профессионализм,  большой  вклад в строительство жилья и социально-значимых объектов, в развитие строительной отрасли города Пензы.

2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                                   В.Н. Кувайцев